
 
Ａ-07021301 

http://www.amille.jp

本件についてのお問合せ先 

株式会社メッセージ 経営企画部 担当：中島・星川 TEL：086-242-1551、FAX：086-242-1577

E-mail：info@amille.co.jp 〒700-0973 岡山県岡山市下中野1222-7 

 

 

 
 

各 位 

   

会 社 名：株 式 会 社 メ ッ セ ー ジ 

代表者名：代表取締役社長 橋本 俊明 

（ Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド 番 号 ： ２ ４ ０ ０ ） 

       問合せ先：専 務 執 行 役 員  古 江   博 

電話番号：０ ８ ６ － ２ ４ ２ － １ ５ ５ １ 

 

 

「アミーユ」入居一時金無料化についてのお知らせ 
 

 
全国で介護付有料老人ホーム「アミーユ」を運営しております株式会社メッセージ（本社：岡山県岡山市 

代表取締役社長：橋本俊明）は、平成 18 年４月以降新規開設した施設より入居一時金を無料としてまいりま

したが、今般、既存施設におきましても平成 19 年６月１日以降の入居者につきましては、入居一時金の無料

化を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

当社においては、入居一時金につきましてその制度の不明朗さが指摘されることから、是正をするべく取 

り組みを開始し、平成 18 年４月以降に開設した施設では、入居一時金の無料化を実施してまいりました。し

かしながら、それ以前に開設した施設においては、従来から月額利用料の約２～３か月分程度（約 19 万円～

53 万円）の入居一時金を頂戴しており、全国施設の無料化には至っておりませんでした。 

 昨年より入居一時金無料化を実施しております施設において、入居者や家族の皆様からのご好評を得て入

居一時金無料化ニーズの高さを実感するに至りましたので、このたび既存施設の料金体系を見直すと共に入

居一時金制度を廃止し、月額利用料金のみで運営を図っていくことといたしました。今後ともご利用くださ

る皆様により一層のご支持をいただけますよう努めてまいります。 

 

 平成 19 年２月 13 日現在で中四国・関西・中部・関東の各地区において、121 施設(直営 102、ＦＣ19)を運 

営しております中で、今回の入居一時金無料を実施するにあたり、ＦＣの一部を除いたほぼ全施設において、 

平成 19 年６月１日以降入居される方につきまして、入居一時金を無料とさせていただきます。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMILLE NEWS ＲＥＬＥＡＳＥ   平成１９年２月１３日


